
  CITTÀ DI CARBONIA
             Provincia di Carbonia-Iglesias

   
Prot. n° 12162                    ORDINANZA N° 84 DEL 29/03/2016        

OGGETTO:  ISTITUZIONE  SENSO  UNICO  VIA  ALA  ITALIANA  NEL  TRATTO 
COMPRESO TRA LA VIA TRIESTE E LA VIA DEFFENU

IL SINDACO

PREMESSO CHE la via Ala Italiana,  nel tratto  compreso tra la via Trieste e la via Deffenu, 
è strada a doppio senso di circolazione; 
DATO CHE la costituzione alto-planimetrica della via Trieste, all’approssimarsi con l’intersezione 
alla  via  Ala  Italiana,  crea  potenziale  pericolo  per  la  circolazione  veicolare  e  in  particolare 
all’immissione dei veicoli dalla via Ala Italiana; 
VERIFICATO CHE il  Corpo di Polizia Locale è intervenuto negli anni scorsi alla rilevazione 
di incidenti stradali nell’intersezione via Ala Italiana/via Trieste;
PRESO ATTO CHE soprattutto in orario ed ingresso delle vicine scuole si sviluppa un’alta densità 
di traffico nelle strade in parola;
CONSIDERATO pertanto  opportuno  adottare  provvedimenti  a  tutela  dell’incolumità  pubblica 
e della sicurezza stradale mediante una modifica dell’attuale viabilità;
VISTO l’art. 7 del C.d.S; 

O R D I N A

l’istituzione  del  senso unico  di  marcia  nella  via  Ala  Italiana,  nel  tratto  compreso  tra  la 
via Trieste e la via Deffenu, con medesima direzione di marcia.

        La presente Ordinanza è resa pubblica mediante la posa in opera e la manutenzione, a cura 
dell'Ufficio Tecnico comunale, della prescritta segnaletica stradale. 

Ai sensi  dell’art.  3 c.  4 e art.  5 c.  3 della  L. 7 agosto 1990 n.  241, il  responsabile  del  
procedimento è il dott. Usai Andrea, Responsabile del Comando di Polizia Locale.

E' fatto  obbligo a tutti  gli  utenti  della  strada di  rispettare quanto stabilito  nella  presente 
Ordinanza. Il Comando di Polizia Locale e gli altri organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 Codice 
della strada sono incaricati di far rispettare le prescrizioni del presente provvedimento.

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei Tra-
sporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di esecuzione del Codi-
ce della Strada. Altresì è ammesso ricorso al T.A.R. Sardegna o ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, nel termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla piena conoscenza del provve-
dimento.
Dalla Residenza Municipale, lì 23/03/2016                      
                                                                    IL  SINDACO

Giuseppe Casti



Il presente provvedimento è trasmesso all'ufficio messi comunali per la notifica a:
Assessore alla Viabilità Sede
U.T.C.    (Ing. M. Mammarella)                 Sede 
Commissariato di P.S.>comm.ca@pecps.poliziadistato.it               Carbonia
Compagnia CC.>tca27331@pec.carbinieri.it                                   Carbonia
Comando di P.L.                                    Carbonia
Sig. Prefetto      Cagliari
Ufficio Stampa  Sede
Albo Pretorio  Sede

2/2


